
VetepooUkonferens i Regina i juni månad. Provinsiella val 
i Saskatchewan i juli? Generalguvernören till östern. 

Dansk regeringskris?

i Allt tyder på att valet kommer att gå i fölbudets tecken. 
Calvin Coolidge har de största chanserna att bliva atervald 

om han endast vill ställa upp sig som kandidat.'**?
Provinstolla val I Saskatchewan

dan 17 juli?
Regonngskris I Danmark ? Khnru det innu år en månad livar to ren". (Jag örtskar ej. Jag väljer 

till nomlnatlonsreotena i Förenta 8te-1ej att bli kandidat', 
terna (de hålla» 1 juni t. »å har dock i- Danska regeringen led enligt ntt 

Premiärminister Gardiner besökte Köpen hamn f telegram håro mdagen
nyligen Ralcarrea l Haakati bewan for ett »vårt nederlag vid omröstningen 
eo konferens med den d ärva rande Ii j ingående tilfåggeanalagen 
berala organisationer; Enligt uppgtf ministern och eventuellt hela 
ler torde detta besök »tå l uåra aam- ringen torde komma att avgå om le- 
roaahang med atlyaaadet av provin ke överenskommelse med regeringen 
•ieiia val. vilka enligt uppgift »kulle kan träffas I berörda fråga före Ull 
komma att åga mm den 17 jall

Varför skulle ntr. Coolidge tärt- 
presidentvalet allaredan länge upp- i kas kunna ön<tni mening I den an­
tagit sinnena. Intel tvivel råder hel , k»u?

ller om. att förbudsfrågan denna gångHandels- 
rege-

Ora så skulle ske. att de ie<1 tn- 
bltr det mest brännande spörsmålet j d*» partimännen i republikanska par-

: ■

[1

Uet skulle befara, ait en omkastning 
De kandidater, som det nu talas kände ske. till förxlel för demokrater»

na. och särskilt om stor oenighet 
skulle uppstå om vilken av dem skul­
le erhålla parti** h nomination, så kan

mest om. äro följande:
Republikaner: handelsminister Her­

bert lloover. guvernör Frank O. Low 
den samt senator Charles Curtls. 
Samtliga hava i de mest tydliga or­
dalag förklarat sig vara för bibehål 
landet och för det basta genomföran­
det av förbudfllagstiftningen, inklusi­
ve grundlagsförbudet och den så kal- 

| lade Volstead-Sgen.

Demokrater: Guvernör Al. E. Smith, 
aenator James A. Reed. guvernör 
Albert C. Richie samt senator Tho­
mas J. Walsh. De tre förstnämnda 
demokratiska kandidaterna åro vad 
man I U. S. A. kallar “våta" och “vå­
tast" av dem är väl New Yorks-guver- 
nören Al. Smith. Den sistnämnde, 
senator Walsh. år däremot bestämt 
“torr", “bonedry", som den ameri­
kanska termen för en radikal för- 
budsman lyder.

Nfpc har Intervjuat den med ame­
rikanska förhållanden väl förtrogne 
pastor David östlund om valsituatio­
nen.

iåggsanulägens tredje behandling.

Nytt canadensiakt torpedfartyg pas­
serar Panamakanaltn.

| B. Cls okrönte 
i timmerkung. tFrån Bal boa vid Panamaknnalen 

! telegraferades 1 fredags till Ottama. 
att det canadenstska torped far tyget I 
“Vancouver'*, vilket nyligen avrest 
från England för att stållaa till deb 
västra canadenstska flottdi visionens 
förfogande, passerat Panamakanalen 
»amma dag klockan 6 på eftermidda­
gen.

-

På väg till destinationsorten kom­
mer torped fartyget att anlöpa Man- 
sanlllo I Mexico och Sen Pedro 
Hfornlen. >

Ca-

Kapten Ko.hi smnar inviga »itt liv I Som förut nämnts i S. C. T. ämnar Rockf ordaven sken Bert Hasaell flyga till Sverige i sommar.
I fredens tjänst.B. B. Ander ton,

Kenora Oni., erövrade åter guld 
daijen i lått tungvikt vid brottningt- 
tavlingar no i IVinnipcg i förra veckan. 

{Se artikeln d tidan 7.)

Routen förlägges över Canada, Grönland, Island och Norge. Handelskammaren i Rock- 
ford, Ill., i samråd med tvenne av stadens innebyggare, messrs. Otto Melbum (Mel- 

blom?) och Walter Durwell (til höger å bilden) ha förklarat sig villiga gemen­
samt bestrida samtliga omkostnader för flygningen.

j Den tyske flygaren, kapten Koehlp 
som lyckades föra Bremen över At­
lanten. förklarade i fredags Inför Ad- 
vertlslng Club i New York att han 
framdeles ämnade inviga sitt liv 1 
fredens tjänst samt främst då för att 
upprätthålla de vänskanii;» förbin­
delserna mesan Tyskland och Fören-

«=«., -Sr. en mSud. upphåll „d “‘""'T,™0'* '“T **
V*-hu.um Innu l„rd Ud, f ™ 1» en "W"*-
Wim«Mn. Ilervånda otta.uö, >d*r’ *“• ' •<« «»« ■« han
av re. te I romtag. ,rå, Vancouver till I •■nede «"* 1 n *?“ •*M,edrollpe 
f.nueton och Innu under ItcnX f0r *U,
»vlå,,. he.dk I Öknamn. Walley, 1 Tlr'"en

Nelaoo, Wlndermere och Banff.

STARK NEDGÅNG 1 DEN SVENSKA 
P APPERSMASSAEXPORTEN.

— Vem har de bästa chanserna att 
bil Amerikas näste president? frågar 
Intervjuaren.

— Det lider Intet tvivel, att det är 
den nuvarande presidenten Calvin 
Coolidge.

—* Ja. men han vill ju llite bli kan­
didat.

— Det är viset inte helt säkert än­
nu. Saken är* den. att mr. Coolldgr 
har icke velat uppträda emot den 
gamla traditionen om att en presl 
dent ej bör låta välja sig mera än 
för två perioder. Som bekant valdes 
mr. Coolidge 1920 som vicepresident 
då Warren O Harding blev vald til! 
president. Harding tillträdde • sitt 
ämbete den 4 mars 1921, men dog 
den 2vaug. 1923. varpå vicepresiden­
ten kom att fungera 1 år och 7 må­
nader. Sedan han 1924 valdes till 
president för fvra år, skulle han. däi| 
est han nu åter skulle låta välja sig 
för fyra år, få en samlad tjänstetid 
av 9 år och 7 månader. Det är det­
ta, som han gång på gång uttalat 
sig emot. Men ändå anse många ini­
tierade i U rr. A., att mr Coolidge 
kan komma att i sista stunden bifal­
la att bli. kandidat. Vad han Önskar 
att poängtera, är väl det, som han 
under sommaren 1927 på sitt mycket 
egna »ätt gav uttryck åt med de så 
ofta citerade orden: “I do not chooke

Generalguvernören återvänder från 
Västkusten.

Enligt statistiken över Sveriges ut­
rikeshandel under mars månad upp­
visade spannmålsimporten en kraf­
tig stegring I Jämförelse med mot­
svarande månad under förra året. 
I nder mars månad i år importerades 
nämligen icke minde än 64.8 milj. 
kg därav 22.4 nUlj kg vete och 6,8 
milj. kg råg, medan mars månad för-

Ehuru etorkoofllkten, 1 Sverige 1 
ganska stor skala bidragit till det 
försämrade resultatet av pappers­
massan port en torde dock under nor­
mala arbetsförhållanden en Icke ovä­
sentlig reducering av exportkvanti­
teten haya, uppkommit genom att 

har Sverige numera 1 Canada fått en syn­
nerligen farlig konkurrent på världs­
marknaden i denna exportgren.

Under fjolåret exporterade Cana­
da 17,583.085 cwt. pappersmassa mot­
svarande ett värde av $46.996,041 till 
följande länder: Förenta Staterna. 
Storbritannien. Belgien. Frankrike, 
Italien. Japan, Spanien och Austra­
lien.

papper vt*a minskad# exportkvantite­
ter. Särskilt anmårkulngsvärt är 
den synnerligen avsevärda nedgång­
en för exporten av pappersmassa, 
papp och papper, som reducerats till 
32.7 milj. från 81,3 milj. kg. under 
motsvarande månad förra året. Ex­
porten av oarbetade trävaror 
minskats från 54,939 kbm. till 51,845 
kbm.. samt sågade trävaror exklusi­
ve snikkerivaror från 66,901 kbm. till 

vete och 1.6 milj. kg. råg Importen 55,156 kbm. Tackjärnsexporten ut­
av kolonialvaror har minskat något i gjorde 5.079.635 kg. mot 5.382.647 kg.

i mars förra året.

Konsul Olof Hanson,

i Princc Rupert har åter blivit före- 
mal för en smickrande uppmärksam­
het av den canadcnsiska pressen.

(Se artikeln å sidan 2 )Nobiles polarexpedition uppehållen 
av storm.Vetepoolekenferene I Regi 

juni minad.
idi

Från Vadsö i Norge telegraferades 
I måndags att den italienska nord­
polsexpeditionen under general Nobi­
les ledning blivit^uppehållen på grund 
av en häftig storm, som svept fram 
över trakten.

ra året uppvisade en importkvantitet 
av 33,5 milj. kg., därav 13.8 milj. kg.

mycket väl tänkas, att ett föralag om 
alt anmoda mr. Coolidge att rådda 
ställningen genom att tjäna ännu en 
period, ja. så kan det mycket väl tän­
kas att han under sådana omstän­
digheter läte heveksK. och då vore 
det Ju icke han, som “valde ' att bli 
kandidat, men partiet "valde" honom 
därtill, då han även vor<* säker på 
åtenraiet. anse alla.

— Kan det tänkas att Al. Smith 
kan bli nominerad av sitt parti?

— Det ser iitte vidare lovande ut 
lör honom. Han är visserligen myc­
ket populär 1 östern, men hans för- 
budsflentllghet samt det att lian är 
katolik står nog hindrande emot ho­
nom. Det demokratiska partiet var

Enligt meddelande från Saskatche­
wan Coopermtlve Wheat 
Limited, kommer den tredje inter 
nationella vetepooiakonfereusen att 
avhållas i Regina dagarna den S, 6 
och 7 Juni månad på Inbjodaa av den I Luftskeppet är Icke utsatt for nå 
cansulenalska vetepoolene Saskatche *on överhängande fara. men dess

propellrar måste ständigt vara igång

Froducer*

eller från I7.i pmj. kg. under mars 
förra året till 15.7 milj. kg. 
mars i år.

Tulluppbörden : mars 1 år uppgick 
till 14.675.801 kronor mot 11,994.801 

På exportsklan märkes I främsta kronor I februari I år och 12.756,089 
rummet att trä. pappersmassa och < kronor under mars förra året.wanavdelning.

För företa gången kommer i år ! fur att ma“ därigenom »kall kunna 
åven kooperativa företag, vilka eak uppehålla balansen på den storm luft- 
na direkta och av dem uaderordfiade | 

eller kontrollerade försälj ni ngeorg a
nisatiooer. att bliva representerade | Enligt ett senare meddelande från
Ett synnerligen stört Intresse råder , Kings Bay. Spetsbergen, har general a» D r
överallt 1 världen för konferensen. Nobile efter 4*% timmars anaträngan- KogCfS — vÅflBfl&S rC-
vilken torde bliva den bäst besökta de flygning landat å flygplatsen DfCSCIltailt vid arb€t3FC-
ocb 1 anslutning vida överträffa före " ________ , ,
gående år» konferens 1 Kannas City. j (Forts, å sid. 3.) KOIllCrCll$€lL
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LINDBERGH OFFICIELLT INBJUDEN TILL SVERIGE.
■ Svenska Aeroklubben den offici­

ella värden vid besöket i. 
fäderneslandet.

Stora areal vete ha under de 
sista dagarna insatts i 

Västern.
Intet definitivt svar. (Forte. S ekl $.)

Mahitobas enda kvinnliga legislatur- 
medlem skall övervara konfe­

rensen i Geneve.

Under helgen insåddes i Saskatche­
wan mellan 25 och 30 procent 

av hela vetearealen.En kuggad miljonär. överste Charlie Lmdbergh har nu 
av Kung!. Svenska Aeroklubben offi­
ciellt inbjudits att ! sommar besöka

Ett riksfritt knep.
Numera bör det ju Icke till såll 

•yntheterna. att en amerikansk mil
jonårsaon föråls kar sig 1 en fattig ! framföra jobepoeten Hon tog emel- 
maskinfrftkeu på »In färs kontor och lertid saken oväntat lått och tros>a 
gifter sig med henne Liksom de s de fästmannen först med en hjart- 
k dollarprinsessorna aåstsn gjort det lig kyss — eller kanske det var fle 
till en sport att gifta sig med eurv 
polska grevar och baroner, av vilka alt hon nog skulle stilla saken Ull 
många icke ha den ringaste rått Ull råtta.
•itt fina namn och nittionio proceni 
därtill ha tomma fickor — tveka icke '

av piller- eller byxknapp vi<| 
kungar att gifta »Ig med unga flfc- 
kor. som de funnit behag I — de mi 
vara aldrig så fattiga. Vanligen åro ! 
fäderna till dylika söner Icke sär­
skilt trakterade av deras val utaa so 
ka med 
medel få de 
Ja en brud

plertngama
Till <feona kategori ar fåder hörde 

också en mångmiljonär.
»tor kappfabrik ! Chicago. Hans son 
hade förälskat sig I den sköns do* 
tern till ea av arbetarna rid fabri 
ken och tttlatod detta öppet för stn 
far, som dårrtd till dee grad förtör 
aades över
1 mindre vål valda ordalag ngdkal 
lade alla de eviga straffen över sö- 

shåhgen

Modlös och nedslagen gick den Tack vare det synnerligen gynn­
samma vädret under slutet av förra 
veckan och början av denna, har så- 
ningen nu kommit i gång på allvar 
Överallt 1 Våatern. Farmarna åro 
nu outtröttliga i sina ansträngning­
ar att få allt sått mede.n vädrets mak­
ter ännu åro gynnsamma och arbeta 
därför också oavbrutet från arla 
morgonstund till sena kvällen

I måndags mottogs de flesta rap­
porterna från de västra provinserna 
och alla voro av synnerligen upp­
muntrande art.

Sätten åro många men knepen äro ken var emellertid stängd, så firman 
kunde infe få upplysningar där den 
dagen, och man bad därför hövligt om 
referenser, 
att invända

Det synnerligen hedrande uppdra­
get att vara en av Cauadas bägge of­
ficiella delegater till den internatio-, ning har av minister Boström i New 
nella arbetarekonferensen i Geneve York befordrats till Förenta Stater-

unge mannen till sin k'»resta för atf fler år en gammal sanning, som det 
lntg lär falla någon in att bestrida.
Det visar sig t. o. m. för var dag. att 
knepen åro mycket fler än vi någon 
»in tänkt oss. och det fastån ju ett utan hänvisade dem till hotellet, och 
annat gammalt gott ord säger, att det där hade man Ju bara gott att såga 
Inte finns något nytt under s^len. Vi om honom. Vadan köpet blev, upp- 
undra i alla fall, öm det Inte ir en gjort — mannen fick »ht ring och 
nyhet, som en smart herre lancerat I lamnade en check på 1,600 dollars. 
Montreal för en liten tid sedan.

Inbjudnlngsbreret Jåmte översätt

Mannen hsde ingenting 
mot denna förfrågan.nas handelsdepartements biträdande 

sekreterare för flygväscndet 
Lindbergh har återvänt till S:L 

Louis med ett nytt aeroplan från Ca- 
Itfornien efter sin rundtur 1 Västern 
åtföljd av två vänner, vilka lära rara 
hane affårskompanjoner. Han väg- 
iar alltjämt att uttala »ig om sina

under Nationernas Förbunds be- 
I skydd, har falHt på >mrs. Edith Ra 
gers. Man i tobalegisla tureps enda 
kvinnliga ledamot.

ra — och sedan med försåkringeit om

| Tillsammans med arbetsministern. 
Hon Peter Heenan. kommer hon attDärpå begav bon s:g tlU, knapp 

kungens palats och bad att få tala I Och sedan gick Han rakt irrat gatanavresa till Europa för att deltaga 1 
hårskare. Han verkade gi denna synnerligen viktiga konferens, 

vetvie till en början tämligen tlU- vid vilken canada förut varit repre j och har ännu icke önskat ntte-
knäppt såsom en man av hans cert

aö
Vederbörande kom resande någon till Juvelerarens främste konkurrent 

stens Ifrån och tog in på stadens och och bjöd ut sin nya ring för 6<»b dol- 
landets störste hotell, Monnt Royal lar* kontant.j la sig om han kan mottaga inbjudan

anatod. roen han klarnade upp, när mas* Johnson, förutvarande general- r,ån den Aeroklubben. Pres- 1 Saskatchewan insåddes under hel- j Det fanns absolut ingenting stl
han hörde att flickan tog sakea rent -dvoiiat i Maniioha »v vknndimvuk ‘i*n reU*r miu vanligt med allt vad *en mellan 25 och 30 procent av be märka på honom 
arr*r»må»fr och förklarade a., boa hårtoB„ * .kanorna , ^ „g

***ntFrad av bland annat Hon.
Nå. det knepet var Vfl! inte så nytt. 

Han uppträdde tänker den intresserade lånaren, men
la arealen vad vetet beträffar, men som en fulländad gentleman och som *aiteti var inte så »*nk«! *om den tåg
havre, korn och övriga sädesslag ha- en gentleman 1 sngloeachsiska länder
va ipnu ej mera» allmänt blivit såd- har för vana att betala så mycket

■r eller mindre Umpllga 
■ att taga resoa och vål 

inte Har alltför ont

(vstode från alla anspråk på sonen. I 
om hon erholle ett skadestånd på 1 

| 106.006 dollars. Det dår var verkJF

1 inbjudnlngsbrevet erinrar general 
Wrangel om den telegrafiska inbju­
dan. som tillställdes Lindbergh

nt. Och som Jnvelerarfirman trodde, 
att den war. Man frågade, hor säl- 

mr>t' jaren fått ringen, och han berättade 
helt lugnt, att han nyhs köpt den mitt 
emot tör 1,506 dollars, men av någon 
prfvat anledning gerast trötjnat på 
den och ville bli av med den . fast 
detta skulle kosta honom 900 do!lars.y 
Man har väl rått ati vara litet ex-

Vld den interprovinaåella konfereo ;
Ottawa sistlidne höst, framhöll

|TO eo förnuftig Hicka. -tukt. »UJo- mT» d, j rts ,6rr* ,OB,Mrea °*h tua««er *“

nårw alålaglad. äå Itt t had. h.n In omhed ,eoom rilka Canads ,Tea,k* fo",,t hyMT **or be"<n”
t. trott, .t, han .kalk, komma «n omHe,H npmnm, Tk) denna Or h.n, nyrbragder och ir .tott
. ..J*""** ,^*lÄde ,W " konferens, det en, omSude, bordt;'”' h*“

- heckbok och Ögonblickligen rwp.de „ r.koram,ndyri, „ .mo.ln.r,*. B”'r6e ,måeter *K ’r,”“
teringen uppriktigt hoppas ft ett 
gynaeamt svar och framhiHer att ju­
ni eller aeptember rore de btsta mt 

Ministern ptpeknr eldar., 
att Srenska Amerikahajen erbjuder 
M mse med sina direkta tagare

'ia. »om möjligt med checker 
Fria vissa delar av proviaaen. dir tagaren »edan ftr ha beirtret att tl 

landet tr lättare rapportera» att man InkHti 1 hanken, d gjorde han ock- 
lyckata Inat app Ull *0 procent av u med hotetlrtkningrn Hotellet 
den heråknade vetearealen.

Pa-

åger en '•

» hörde »Ir förslktlgtvl» för ho» ben 
I Alberta var ainingen I full gtag ken och fick lugnande underrätteleer 
lördags och I måndag» fann» troll- Det var Intet fel med mannens kon-n«d en anvisning pé den begårda

»amman
rlngnran- Det fönneda» alt detta lår 

Så sktMen paret ål, och »lag. »om synnerligen Tål villigt npp- 
eonen talade Icke längre om »In till- lo<» av federalregerlngea, nu ligger 

— till grunden för mr» Roger» utnåm- 
■ ning

gen intet distrikt l hels provinsen, to. och b«n» checker Inlöste» alltid
•om ej kuade rapportera en gnnska genast.
anmårkalnguvård avancering av gå- Når han »å hade v lata t» I tre ver 
ningen. Man bertknar ockeå. enligt kor I »taden. gick han en vacker lör- 
senaate tillförlitliga rapporter, att In- dagseftermiddag In till en »v Moa- 
om några degar såningen I Alberta t reala »törsta juvel» rarfirmor och tlt- 
•kail vara lika långt framskriden, tade på dyrbara ringar Han blev 

den var omkring den lt maj fö- förtjust 
år. I vissa distrikt.

eeatrisk. ,
Juveleraren stirrade. Bi ringde 

han upp konkurrenten mitt emot ock 
frågade. Mycket riktgt, ringen rsf 
köpt dir för några minuter - dan. 
Men inte med kontanta pengar, utan 
med en check. Saken var klar det 
kommo båda affirolnnehavarna över­
ena oo. Mannen rar en tåmllgen 
klumpig »kolare, »om man med ett

etyd and. att haa
bedda.

Några månader glngo. Så kom
ha vad. ock då ynglingen en dag la tlU fadern och 

talade1 magi aåra fram lid»perspektiv lim na att haa förtovat alg • de ft»tmö har en förmögenhet på Senaste idrottsnytt.d eyagbagea oberörd. alatHgee tillgrep^ 
omedelbara effektiva tlmll

en »ådan. »om
IM0 dollaru, och heetåmde »1g for att 

till eaempel i Bashavrdatriktet åro köpa dee. Men han £ad. rom raa- 
farmarna namera ea vecka för» med Hgt Inte mycket kontanter på sig 
»ånlagen. jämfört med förogående oek bed ett O låmna ea check. Ban-

— Vag hoppa» da »ett app litet 1W.OOO dollar».
de

— Nå. då år hon la Inte glktele» .... j håltrv dee bår gåagea »ad. fadern
- Var da laga .varade den er- i l’er**r,pld- m,Md' tabrtkantan.

ga rob botade ntt beröva 
och arv. haa tat. låt ndng ranns förra av MöF

Min navaran I . CFort». å »kl. S.)
(Tor*. | vid. M
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RUNT LAND OCH RIKEN. Flygningen till Sverige.
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LEXI KOiNSvenska Canaöa^töningen Svenskt Engelskt o. Engelskt» 
SvenskL Bra hjålprsda för ny» 
kammars som fert önska låra 
engetuha språket. Inbundet I 
låderhand endast 11.00, porto­
fritt mot fåreke ttshotalning.

Svenska Canada-Tidnltige» 
325 Logen Ave. Winntpeg.THE SVEDISH CANADA NEWS
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FENNINtinmsåNDEUtER
till afks platw i

nr belopp åker lloe 'd »povdeth 
lågaavgiftar Aaghåtatdljvtt* till
ahe baler etatållaa F..rlri«»icgar

beredvilligt
DAHL STEAUSHIP AUENCT, 
S« Lapa- *ro., W—PTO- M.n.

Ooeorsl Agrei för

«04-CWl Anäerton äter
guldmedaljör.
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